a ser desenvolvido pelo(a) OUTORGADO(A), que tem como objetivo de-
senvolver um sistema de aquaponia integrado com afabricação digital e 
automação, como ferramenta de ensino, pesquisa e promoção da susten-
tabilidade da pesca artesanal.
Outorgado(a): Cleison Daniel da Silva
Valor: R$ R$ 24.400,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos reais)
Data de Assinatura: 19/11/2025
Vigência: Até 15 (quinze) meses, contados a partir da data de sua assi-
natura.
Dotação Orçamentária:
Dotação Orçamentária: 19.573.1490.2219 Fonte: 01700000060 Natureza 
de Despesa: 339020 – R$ 5.000,00
Dotação Orçamentária:

[...]

e desenvolver técnicas de cultivo que possam promover a conservação da 
biodiversidade local, fomentando a sustentabilidade econômica da comuni-
dade por meio da piscicultura ornamental responsável.
Outorgado(a): Carlos Alberto Martins Cordeiro

Valor: R$ 24.328,00 (vinte e quatro mil, trezentos e vinte e oito reais)
Data de Assinatura: 19/11/2025
Vigência: Até 15 (quinze) meses, contados a partir da data de sua assi-
natura.
Dotação Orçamentária:
Dotação Orçamentária: 19.573.1490.2219 Fonte: 01700000060 Natureza 
de Despesa: 339020 – R$ 4.964,00
Dotação Orçamentária: